An ne vxor redditus deformis, viroq; displicet, possit ieiunium soluerit: num. 11.

An mulier, quamnubet op. at, posuit solvere ieiuni um, suo deformis redditus: num. 12.

An vxor excusat a praecepto ieiunii, si vir ei pre cipiat ne ieiunari: num. 13.

S Atis obscurus in hac re locutus est D. Th. 4.d.32.q.vnica, art. 1.ad 3.vbi tria dicit.

Primò dicit, si ex copula præcedenti cū vxore, vir redditus imponens ad iterum sol uendum, vxor non habet petet. Et hoc quidem manifestum est. Quia impossibilita nulla est obligatio. Regula impossibilitatis de regulis iuris. Quia ratione idem absq; du bio dicendis est, etiā ex causa illicita cōsurgat illa imponens: porci enim vir peccare reddendo se imponens, at vbi imponens fectus est, immunit est culpa non redditus. Secundò dicit, si ex alia causa sit imponens, & illa sit licita non tenetur reddere, nec vxor ius petendi haber. Idem docent Henricus c. discretionē, n. 3. de eo, qui duxit cōsanguineā. Astē 2.p.sum.lib.8.tit.10.art.1.q.3. Tabe na matrim. 3.q.4.9.5. Turrecr. c. scis 33.q.4.art.1.n.2. Viguerius lib. inst. c. 16. §. 7. verf. 10. Bart. à Ledeſ. de marriag. dub. 7.1.concl. 2.

Quod si vt sonat, ineligatur, manifestum est. Quare credo D. Th. & sequaces velli dicere minime delinqueret virum ea causa redditus se imponens. Quia de culpa erat sermo: & cōstat, quia immedicat dicit peccare, quād causa est illicita. Tertiò dicit, si causa im potentia est illicita, reus est culpae vir sic se red

dēs imponens. Idem docent Altent. Henrī. Tabie. Turrecr. Viger. proximè citati. Ioa. de Trif. sum. cōfess. lib. 4. tit. 2. q. 3. 6. D. Anton. 3.p. tit. 1.c. 20. §. 10. Sot. 4.d. 3. 2. q. vnica, art. 1. fine. Non tamen explicant hī ea culpa lethalis nec ne.

Sit tñ prima cōclusio. Cōtūx sciēter reddens se imponētē medijs illictis ad debitum cōiugale persoluēdo, lethaler peccat. Quia eadē iustitia lex finem præcipiens redditus debiti, obligat subinde ne quis medius il licitus se reddit imponētē: sicut reus effet culpa mortalis sciēter se facies imponētē ad alia debita ciuilia soluēda. Sic videtur sentire D. Thom. & reliqui citati n. p̄ced. in 3. dicto: quāuis nō explicuerint an culpa sit mortalitatis. Sed id explicat Ricard. 4.d.32.art.1.q.1.ad 1. Rosella verb. debitu n. 2. vbi Ang. n. 6. Sylu. q.1. verf. prima est. Arm. n. 2. Alexand. in suo Enchirid. 2.p. tract. de 6. p̄cepto, ad fin. §. si vir modo illicito. Capua 1.p. decip. lib. 2.c. 8.1.2. Bart. à Ledeſ. de matr. dub. 7.1.concl. 2. Caſied. sum. Sacram. de matr. c. 8. no. 7.1.